КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 Q. о i .  2021 №

О подготовке и проведении мероприятий, поевященных
76-й годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

В рамках подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 76-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.:

1. Управлению культуры Администрации Беловского городского округа
(О.А. Широкова) подготовить сценарный план проведения мероприятий,
организовать фронтовые бригады, акцию «Поем двором» и организовать показ
праздничного фейерверка, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне (09.05.2021).

2. Управлению образования Администрации Беловского городского округа
(И.Г. Сотникова) организовать почетный караул у вечного огня на Центральной
площади.

3. МКУ «СЗ ЖКХ» (Д.А. Соловьев) организовать работы по подготовке
Центральной площади к мероприятию.

4. Рекомендовать руководителям структурных подразделений, учреждений,
организаций, предприятий всех форм собственности организовать участие в акции
Бессмертный полк онлайн.

5. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГСП Главного Управления МЧС России по
Кемеровской области - Кузбассу (В.В. Ласнов) обеспечить дежурство пожарной
мащины на период проведения мероприятий на Центральной площади (09.05.2021).

6. Рекомендовать ГБУЗ КО «Беловская станция скорой медицинской
помощи» (А.Н. Черепанов) организовать дежурство скорой помощи на
Центральной площади (09.05.2021).

7. Управлению по работе со СМИ (Е.В. Косвинцева):
7.1. разместить информацию о проведении праздничных мероприятий в

городских средствах массовой информации и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.1. опубликовать праздничное поздравление Главы Беловского
городского округа в городских средствах массовой информации и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Беловский»
(А.В. Варламов):

8.1. скоординировать деятельность правоохранительных органов по
обеспечению правопорядка в день проведения мероприятий, посвященных
празднованию Дня Победы (09.05.2021).

9. Финансовому управлению города Белово (Д.Г.Филиппов) выделить
денежные средства:

9.1 Управлению культуры Администрации Беловского городского округа за
счет субсидии на выполнение муниципального задания согласно поданной заявке;

9.2. МКУ «СЗ ЖКХ» (Д.А. Соловьев) за счет средств муниципальной
программы Беловского городского округа согласно сметы.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

А.В. Курносов